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EN EL MARCO DE LAS ATRIBUCIONES QUE SE CONFIEREN EN EL ARTICULO DECIMO -

TERCERO, FRACCIONES IX Y X, EL ING. ANTONIO JUAREZ TRUEBA, DIRECTOR GENERAL'Y
PRESIDENTE DEL COMITE MIXTO DE OBRA, EMITE LA PRESENTE: '

ACTA DE RESOLUC!QN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL N° SEAPAL-2019-
13-LP “CONSTRUCCION { ETAPA 11 ) DE LA LINEA DE CONDUCCION PARA A.R. DE 48" DE
DIAMETRO DE LA PTAR NORTE | A LA PTAR NORTE II”, MISMA QUE SE FORMULA DE
CONFORMIDAD A LO ESTIPULADO EN LOS ARTICULOS 78 Y 79 DE LA LEY DE OBRA
PUBLICA DEL ESTADO DE JALISGO Y SUS MUNICIPIOS Y LAS BASES DEL PRESENTE
CONCURSO. :

EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DIA 14 DE
OCTUBRE DE 2019, SE REUNIERON EN LAS OFICINAS DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, SITA EN AV.
FRANCISCO MEDINA ASCENCIO ESQUINA MANUEL AVILA CAMACHO, COLONIA LAZARO
CARDENAS DE ESTA CIUDAD, LOS FUNCIONARIOS INVITADOS Y LAS PERSONAS FISICAS O
JURIDICAS CUYOS NOMBRES REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA
ACTA.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO:

A).- EN APEGO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO TERCERO "DE LOS PROCEDIMIENTOS DE
CONTRATACION”, CAPITULO PRIMERO “GENERALIDADES”, ARTICULOS 42, 43, 60, 61 Y 63
DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, CON FECHA 17
DE SEPTIEMBRE DE 2019, SE EMITIO Y PUBLICO EN EL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADC
DE JALISCO Y EN LA PAGINA OFICIAL DEL ORGANISMO, LA CONVOCATORIA 01/2019 PARA
LLEVAR A CABO LA LICITACION PUBLICA N* SEAPAL-2019-13-LP “CONSTRUCCION ( ETAPA
Hl } DE LA LINEA DE CONDUCCION PARA A.R. DE 48" DE DIAMETRO, DE LA PTAR NORTE |
A LA PTAR NORTE iI” A LA CUAL SE INSCRIBIERON LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

1. ASOCIACION EN PARTICIPACION ENTRE RT TERRASERIAS Y CONSTRUCCIONES,
S.A. DE C.V. Y GAREY CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

GA URBANIZACION, S.A. DEC.V.

EDIFICACIONES Y TRANSFORMACIONES TECNICAS, S A.DEC.V.

ABASTECEDORA CIVIL ELECTROMECANICA, S.A. DEC.V.

INPALA CONSTRUCCIONES, S.A.DE C.V.

OBRAS CIVILES ESPECIALIZADAS, SA. DEC.V.

SERVICIOS DE INGENIERIA DE VALLARTA, S.A. DEC.V.
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B).- SE ESTABLECIO EN LA CONVOCATORIA Y BASES, QUE LA JUNTA DE ACLARACIONES
DEL CONCURSO SE LLEVARIA A CABO A LAS 10:00 HORAS DEL DIA MIERCOLES 25 DE
SEPTIEMBRE DE 2019, DESPUES DE HABER REALIZADO LA VISITA AL LUGAR DE LOS
TRABAJQS.

C).- CON FUNDAMENTO EN LA CONVOCATORIAY BASES REFERIDAS Y EN EL ARTICULO 70
DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, LA
PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, SE CELEBRO EL DIA JUEVES 3 DE
OCTUBRE DE 2019 A LAS 11:00 HORAS.
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D).- EN LA FECHA Y HORA INDICADAS SE PRESENTARON LAS 7 EMPRESAS QUE FUERON
INSCRITAS AL PRESENTE PROCESO, Y UNA VEZ SENALADO LO ANTERIOR A FIN DE DAR
CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 89 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
OBRA PUBLICA DEL ESTADQ DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS Y UNA VEZ RECIBIDOS LA
TOTALIDAD DE LOS SOBRES QUE CONTIENEN LAS PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA,
PREVIO A SU APERTURA SE DIO LECTURA AL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL
PRESUPUESTO AUTCRIZADO EN EL PROGRAMA ANUAL 2019 PARA ESTA OBRA Y QUE
ASCIENDE A LA CANTIDAD DE $ 17°899,799.13 ( DIECISIETE MILLONES, OCHOCIENTOS
NOVENTA Y NUEVE MIL, SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 13/100 M.N. ).

E).- CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS ESTIPULADOS EN LAS BASES DEL PRESENTE
CONCURSO Y DE ACUERDO A LO SENALADO EN EL ARTICULO 70 DE LA LEY DE OBRA
PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, SE EFECTUO LA REVISION
DOCUMENTAL DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, NO EXISTIENDO NINGUNA
OBSFRVACION EN LA APERTURA, Y QUEDANDO A RESGUARDO DE LA DEPENDENCIA LAS
7 PROPUESTAS PARA SU VALORACION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA CONFORME A LO
REQUERIDO EN EL ARTICULO 73 DE LA LEY.

F).- ELIMPORTE PROPUESTO POR LOS PARTICIPANTES ES EL SIGUIENTE:

1 | ASOCIACION EN PARTICIPACION ENTRE RT TERRASERIAS Y
CONSTRUCCIONES, S.A. DE G.V. Y GAREY CONSTRUCCIONES, | ¢ 19'262,195.47
SA DECV. U
5> | GA URBANIZACION, SA DECV. $ 177615,663.00
3 | EDIFICACIONES Y TRANSEFORMACIONES TECNICAS, S.A. DE
Y $ 167238,663.41
4 | ABASTECEDORA CIVIL ELECTROMECANICA, S.A. DEC.V. $ 16°636,550.00
5 | INPALA CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V. $ 16’880,614.70
6 | OBRAS CIVILES ESPECIALIZADAS, SA DEC.V. _ % 8304,355.38
7 | SERVICIOS DE INGENIERIA DE VALLARTA, S.A. DEC.V. $ 16°463,821.93

G).- CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 72 Y 73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, Y LO SENALADO EN EL CAPITULO Ii “CRITERIOS
DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES” DE LAS BASES DE’LICiTACEON DEL CONCURSO,
SE REALIZO EVALUACION BINARIA Y LA TASACION ARITMETICA DE LOS DOCUMENTOS
QUE_INTEGRAN LAS PROPOSICIONES ACEPTADAS, SE ELABORARON LAS TABLAS DE
EVALUACION BINARIA Y TASACION ARITMETICA, MISMAS QUE SE ACOMPANAN Y FORMAN
PARTE DEL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO, FIRMADAS POR LOS FUNCIONARIOS
DESIGNADOS PARA SU REVISION POR LA CONVOCANTE,

» DICTAMEN:

UNA VEZ REALIZADA LA REVISION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA DETALLADA, LA
EVALUACION BINARIA Y TASACION ARITMETICA DE LA DOCUMENTACION QUE INTEGRA
CADA UNA DE LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS Y ACEPTADAS, CON LA FINALIDAD DE
REUNIR LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA EMITIR UN FALLO, SEGUN LO DISPUESTO EN
LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, LAS BASES DE
LICITACION DEL CONCURSO Y SUS ANEXOS INCLUIDOS, SE DESPRENDE LO S!GUIEN'I%E
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Evaluacion Binaria:

ASOCIACION EN PARTICIPACION ENTRE

RT TERRASERIAS Y CONSTRUCCIONES, ‘

S.A. DE C.V. Y GAREY CONSTRUCCIONES, NO CUMPLE

S.A. DE C.V.
5 T GA URBANIZACION. S.A. DECV. S| GUMPLE
3 | EDIFICACIONES Y TRANSFORMACIONES

TECNICAS, S.A. DE C.V. S1 CUMPLE
4 | ABASTECEDORA GIViT

ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V. SI CUMPLE
£ INPALA CONSTRUCCIONES, S.A DE G.V. NO GUMPLE
5 gl?/RAS CIVILES ESPECIALIZADAS, S.A. DE NG CUMPLE
=T SERVICIOS DE INGENIERIA DE VALLARTA,

S BE G NO GUMPLE

LAS OBSERVACIONES DE LLAS EMPRESAS QUE NO CUMPLEN CON LA EVALUACION
BINARIA SE DESCRIBEN A CONTINUACION:

LA PROPUESTA DE LA ASOCIACION EN PARTICIPACION ENTRE RT TERRASERIAS
Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. Y GAREY CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V,,
PRESENTA LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

SU PROPUESTA REBASA EL TECHO FINANCIERO APROBADO.

SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN LOS
ARTICULOS 73, NUMERALES 3 Y 4 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE
JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, Y 92 DE SU REGLAMENTO, ASI COMQ EN EL NUMERAL
IV “CAUSAS DE DESCALIFICACION DE LA LICITACION Y LOS MOTIVOS PARA
RECHAZAR UNA PROPUESTA", INCISOS 79 Y 80 DE LAS BASES DEL PRESENTE
CONCURSO.

LA PROPUESTA DE LA EMPRESA INPALA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
PRESENTA LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

DOCUMENTO PT-03 DESCRIPCION DE LA PLANEACION INTEGRAL NO CUMPLE,
INCLUYE DENTRO DEL DESARROLLO DE LA OBRA LA COLOCACION DE UN TRAMO
DE TUBERIA DE 18" QUE NO ESTA CONSIDERADO NI EN EL PROYECTO NI EN EL
CATALOGO.

DOCUMENTO PT-04 RELACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION NO
CUMPLE, NO PRESENTA LA CARTA COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO Y
DISPONIBILIDAD DE EQUIPO DE LA GRUA TELESCOPICA, MiSMA QUE SE SOLICITA
EN LAS BASES.

DOCUMENTO PE-12 ANALISIS DESGLOSADO DEL COSTO DE FINANCIAMIENTQ NO
CUMPLE, SON INCONGRUENTES LOS PORCENTAJES QUE PRESENTA CON LOS
SENALADOS EN EL DOCUMENTO PE-03 PROGRAMA GENERAL DE EJECUCION DE
LOS TRABAJOS.

SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN 1.O ESTABLECIDO EN LOS
ARTICULOS 73, NUMERALES 3 Y 4 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE
JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, Y 92 DE SU REGLAMENTO, ASI COMO EN EL NUMERAL
IV “CAUSAS DE DESCALIFIGACION DE LA LICITACION Y LOS MOTIVOS PARA
RECHAZAR UNA PROPUESTA!, INCISOS 3,7, 11Y 50 DE LAS BASES DEL PRESE%TE

CONCURSO. .
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> LA PROPUESTA DE LA EMPRESA OBRAS CIVILES ESPECIALIZADAS, S.A. DE C.V.,
PRESENTA LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:
DOGUMENTO PT-03 DESCRIPCION DE LA PLANEAGION INTEGRAL NO CUMPLE, NO
PRESENTA LOS ANEXOS QUE SE SOLICITAN EN EL ACTA DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES.
DOCUMENTO PT-15 OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SQCIAL NO CUMPLE, NO PRESENTA LA
MANIFESTACION ESCRITA Y BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD SOLICITADA EN
LAS BASES. |
DOGUMENTO PT-16 BASES DE LICITACION COMPLETAS NO CUMPLE, NO ANEXA
LAS BASES, MODELO DE CONTRATO, ANEXOS Y PLANOS,
SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN LOS
ARTICULOS 73, NUMERALES 3 Y 4 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE
JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, Y 92 DE SU REGLAMENTO, ASI COMO EN EL NUMERAL
V' “CAUSAS DE DESCALIFICACION DE LA LICITACION Y LOS MOTIVOS PARA
RECHAZAR UNA PROPUESTA’, INCISOS 7, 11 Y 50 DE LAS BASES DEL PRESENTE
CONCURSO. l

> LA PROPUESTA DE LA EMPRESA SERVICIOS DE INGENIERIA DE VALLARTA, S.A.
DE C.V. PRESENTA LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:
DOGUMENTO PT.03 DESCRIPCION DE LA PLANEACION INTEGRAL NO CUMPLE,
INCLUYE DENTRO DEL DESARROLLO DE LA OBRA LA COLOCACION DE UNTRAMO &
DE TUBERIA DE 18" QUE NO ESTA CONSIDERADO NI EN EL PROYECTO NI EN EL (\\},./
CATALOGO. q}i
DOCUMENTO PT-04 RELACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION NO !
CUMPLE, NO PRESENTA LA CARTA COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO Y
DISPONIBILIDAD DE EQUIPO DE LA GRUA TELESCOPICA, MISMA QUE SE SOLICITA
EN LAS BASES.
BOGUMENTO PE-12 ANALISIS DESGLOSADO DEL COSTO DE FINANCIAMIENTO NO
CUMPLE, SON INCONGRUENTES LOS PORCENTAJES QUE PRESENTA CON LOS
SENALADOS EN EL DOCUMENTO PE-03 PROGRAMA GENERAL DE EJECUCION DE
LOS TRABAJOS.
SE DESECHA SU PROPUESTA CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN LOS
ARTICULOS 73, NUMERALES 3 Y 4 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE
JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, Y 92 DE SU REGLAMENTO, AS| COMO EN EL NUMERAL
IV "CAUSAS DE DESCALIFICACION DE LA LICITACION Y LOS MOTIVOS PARA
RECHAZAR UNA PROPUESTA, INGISOS 3, 7, 11 Y 50 DE LAS BASES DEL PRESENTE
CONGURSO.

2. LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS EDIFICACIONES Y
TRANSFORMACIONES TECNICAS, S.A. DE C.V.; GA URBANIZACION, SA.DECV. Y’
ABASTECEDORA CIVIL ELECTROMECANICA, S.A. DE CV. CUMPLEN CON LA
EVALUACION BINARIA SENALADA EN LOS NUMERALES 3, 4, 5 Y 6 DEL ARTICULO
73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCOY SUS MUNICIPIOS, POR
LO QUE SON SUJETAS A LA TASACION ARITMETICA

Tasacic’)n Aritmética:

UNA VEZ REALIZADA LA TASACION ARITMETICA DE LA DOCUMENTACION QUE INTEGRA
CADA UNA DE LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS Y ACEPTADAS, CON LA FINALIDAD DE
REUNIR LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA EMITIR UN FALLO, SEGUN LO DISPUESTq EN
LA LEY DE OBRA PUBLICA DEE\ ESTADO- DE JALISCO Y S8US MUNiClPEOS,%LA
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CONVOCATORIA, LAS BASES DE LICITACION Y SUS ANEXOS INCLUIDOS, SE DESPRENDE
LO SIGUIENTE:

Impotrte Comparativa Vs Limites
ABASTECEDORA CIVIL ELECTROMECANICA,
SA.DECV. 134185345 Aceptada

" EDIFICACIONES Y TRANSFORMACIONES Aceptad
TEncassADECY.  tasssaaryr  DOPECR

EMPRESA

Aceptada

15.185.916,38 -

GA URBANIZACION, S.A. DEC.V.

Promedio propuestas

143418535

1. NINGUNA DE LAS PROPUESTAS CAE EN EL SUPUESTO SENALADO EN LA
FRACCION 1V, NUMERAL 11, DEL ARTICULO 73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS POR O QUE LAS TRES QUEDAN DENTRO 7% 0

i

DEL RANGO DE ACEPTACION. ‘*{’j‘/‘

ABASTECEDORA EDIFICACEONESY;
aviL | TRANSFORMACIO | URBANIZAGIO

 ELECTROMECANICA, ©  NES TECNICAS, CSA.DECV.
RUBROS | SADECY. . SADECV. ' .

. 6:697.16303 ; 7.771.09664 . 6.969.703,77 .
2.044.948,88 -

2.04494888 | 2.255.977,01 | 2.
2.569.663,70

2.569.663,70
1.026.195,66

GA

{ NG d de Obra
1. Maguinaria yEquip 266632331 | 2660062,05 : 2
1.026.195,66 | 1.070.722,67 |

V- Costos Indirectos ¢ 105181803 .
V.-Financlamiento  © 254774 . 248567 B

L 528 9925 1. 497 918,06 | 1.435.80
115310.0945¢ 1
7007442 ¢ 7582179 |
| 14.341.85345 13 998 847,77 ¢ 5 18501638
. nuficencasPardales .
o o 000 .
000 © 800 . 000 L
;_Suma "nsuﬁde?.ﬁia?"{ﬁ)ﬁ“ D 00. "272 502 81 000 [ o i
Utilidad (8) - 15894925 - 1.497. 918,06 1435, 20084
?D:ferenma B-A) \3 152894925 | 122531525 . 1.435.800,84
Solvente nte

Resultado A 1 8 _Solvente

Vil.- Sub-Total

1- Materiales
Il-Mano de Obra__
;lll - Maquinaﬁa y Equip

Costos Indl recto

i

:V - Financiamiento
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2. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA ABASTECEDORA CIVIL. ELECTROMECANICA, S.A.
DE C.V. CUBRE CON LA UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL
SENALADA EN LAS FRACCIONES VI Y VIII, NUMERAL 12, DEL ARTICULO 73 POR LO
QUE SE CONSIDERA SOLVENTE DE ACUERDO ALO ESTIPULADO EN LAS BASES
DEL PRESENTE CONCURSO.

3. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA EDIFICACIONES Y TRANSFORMACIONES TECNICAS,
S.A. DE C.V. CUBRE CON LA UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA
TOTAL SENALADA EN LAS FRACCIONES VIl Y VIH, NUMERAL 12, DEL ARTICULO 73
POR LO QUE SE CONSIDERA SOLVENTE DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LAS
BASES DEL PRESENTE CONCURSO.

4. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA GA URBANIZACION, S.A. DE C.V. CUBRE CON LA
UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL SENALADA EN LAS
FRACCIONES VIl Y Vill, NUMERAL 12, DEL ARTICULO 73 POR 1.O QUE SE CONSIDERA
SOLVENTE DE ACUERDC A LO ESTIPULADO EN LAS BASES DEL PRESENTE
CONCURSOQO.

CON FUNDAMENTO EN LA EVALUACION BINARIA Y LA TASACION AR!TMET!CA DE LAS
PROPUESTAS, SE EMITE EL PRESENTE DICTAMEN PARA LA ELABORACION DEL FALLO DE
LA LICITACION PUBLICA N° SEAPAL-2019-13-LP “CONSTRUCCION ( ETAPA il ) DE LA LINEA
DE CONDUCCION PARA A.R. DE 48" DE DIAMETRO, DE LA PTAR NORTE | A LA PTAR NORTE
II”, SE EMITE CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 7273, 76 Y 78 DE LA LEY DE OBRA
PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, TITULO TERCERO “DE LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION”, CAPITULOS IV “DE LA LICITACION PUBLICA" Y V
“DE LAS EXCEPCIONES A LA LICITACION PUBLICA".

» FALLO DEL CONCURSO:

DANDO SEGUIMIENTO AL DICTAMEN PARA FALLO DEL CONCURSO N°® SEAPAL-2019-13-LP
"“CONSTRUCCION ( ETAPA [l ) DE LA LINEA DE CONDUCCION PARA AR. DE 48" DE
DIAMETRO, DE LA PTAR NORTE | A LA PTAR NORTE #I"; Y CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 76, 78, 79 Y 81 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS
MUNICIPIOS, TITULO TERCERO “DE LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION”, CAPITULO
IV “DE LA LICITACION PUBLICA”, SE DETERMINA QUE LA COTIZACION PRESENTADA POR LA
EMPRESA:

EDIFICACIONES Y TRANSFORMACIONES TECNICAS, S.A. DE C.V.

CON UN IMPORTE DE: $16°238,663.41
( DIECISEIS MILLONES, DOSCIENTOS TREINTAY OCHO
MIL, SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 41/100
M.N. ) IVA INCLUIDO....

ES LA PROPUESTA QUE HA CUMPLIDO LOS REQUISITOS LEGALES, CALIFICO
POSITIVAMENTE LA EVALUACION BINARIA DE LA PROPUESTA TECNICA Y PRESENTO EL
PRESUPUESTO MAS BAJO CONFORME A LA TASACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA
ECONOMICA Y QUE REUNE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA GARANTIZAR EL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO ANTES MENCIONADO DE ACUERDO A LOS CRITERIOS
PREVISTOS EN LA CONVOCATORIA Y BASES, ASi COMO LA EJECUCION SATISFACTOF\
DE LA OBRA.
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POR LO ANTERIOR, SE DIO LECTURA AL FALLO, QUE PREVIAMENTE FUE INFORMADO AL
COMITE MIXTO DE OBRA PUBLICA DENTRO DE LA DECIMA CUARTA SESION ORDINARIA
DEL DIA 14 DE OCTUBRE DE 2019; EL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO SURTE PARA LA
EMPRESA EDIFICACIONES Y TRANSFORMACIONES TECNICAS, S.A.DE C.V. EFECTO DE
NOTIFICACION EN FORMA Y PARA ELLO SE COMPROMETE Y OBLIGA A FIRMAR EL
CONTRATO RESPECTIVO Y SUS ANEXOS EL DiA VIERNES 18 DE OCTUBRE DE 2019, EN LAS -
OFICINAS DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA PQOTABLE, DRENAJE Y
ALCANTARILLADG DE PUERTO VALLARTA, SITA. EN AV. FRANCISCO VILLA ESQUINA
MANUEL AVILA CAMACHO, COLONIA LAZARO CARDENAS DE ESTA CIUDAD, ASI TAMBIEN,
ADQUIERE EL COMPROMISO DE OBTENER Y ENTREGAR LAS FIANZAS DE ANTICIPO Y
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DENTRO DEL PLAZO DE 5 ( CINCO ) DIAS NATURALES
SIGUIENTES A PARTIR DE LA ADJUDICACION DE LA OBRA DE ACUERDOG A LO ESTABLECIDO
EN LOS DOCUMENTOS DE LAS BASES Y ESPECIFICADAS TAMBIEN EN EL MODELO DE
CONTRATO PARA EL PAGO DEL ANTICIPO CORRESPONDIENTE, QUEDANDO APERCIBIDO
DE QUE, SI NO CUMPLE CON TALES OBLIGACIONES, EL FALLO A SU FAVOR QUEDARA SIN
EFECTO.

SE ESTABLECE COMO PLAZO DE EJECUCION: FECHA DE INICIO: VIERNES 25 DE OCTUBRE
DE 2019 Y COMO FECHA DE TERMINACION: MARTES 7 DE ABRIL DE 2020 ( 166 DIAS
NATURALES ).

A CONTINUACION SE EMITEN LAS OBSERVACIONES QUE ACLARAN LA NO ELECCION DE
LAS PROPUESTAS RESTANTES:

EMPRESA:  GA URBANIZACION, S.A. DEC.V.
SU OFERTA NO ES LA MAS BAJA SOLVENTE.

EMPRESA: ABASTECEDORA CIVIL ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.
SU OFERTA NO ES LA MAS BAJA SOLVENTE.

NO HABIENDO MAS HECHOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO
DE PRONUNCIAMIENTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA N° SEAPAL-2019-13-LP
“CONSTRUCCION ( ETAPA Il ) DE LA LINEA DE CONDUCCION PARA AR. DE 48" DE
DIAMETRO, DE LA PTAR NORTE | A LA PTAR NORTE II", SE ENTREGA A LOS ASISTENTES
COPIA DE LA PRESENTE ACTA ( DICTAMEN Y FALLO ) Y SE ENVIARA POR EL CORREO
EL ECTRONICO REGISTRADO A LOS PARTICIPANTES QUE NO ASISTAN AL PRESENTE ACTO,
MISMA QUE ESTARA A DISPOSICION DEL PUBLICO EN LAS OFICINAS DEL SEAPAL
VALLARTA, UBICADAS EN LA AV. FRANCISCO VILLA ESQUINA MANUEL AVILA CAMACHO,
COLONIA LAZARO CARDENAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO, C.P. 48330, EN LA SECCION
DE CONTROL ADMINISTRATIVO Y AUDITORIA TECNICA, AS[ COMO EN LA PAGINA
FLECTRONICA DEL ORGANISMO http://iwww.seapal.gob.mx/obras/.

PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES A QUE LE SON INHERENTES, A CONTINUACION
FIRMAN AL CALCE DEL PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS QUE INTERVINIERON EN
EL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO DE OBRA N° SEAPAL-2019-13-LP
“CONSTRUCCION ( ETAPA It ) DE LA LINEA DE CONDUCCION PARA AR. DE 48" DE
DIAMETRO, DE LA PTAR NORTE | A LA PTAR NORTE 1I” A LAS 14:00 HORAS DEL DIA LUNES
14 DE OCTUBRE DE 2019, QUEDANDO A PARTIR DE ESTA FECHA DEBIDAMENTE
NOTIFICADOS, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.
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2 EMPRESA
1 | ASOCIACION EN PARTIC %%
RT TERRASERIAS Y CONSTRUGCCIONES, IR O
SA.DE CV. Y GAREY CONSTRUCCIONES, | <= | =it ™
S.A. DEC.V. ,
.
2 | GA URBANIZACION, S.A. DE C.V. \ i
) 2 n L
3 | EDIFICACIONES Y TRANSFORMACIONES B ‘{i \@&;
TECNICAS, S.A. DE C.V. L N MR
4 | ABASTECEDORA CIVIL F\“@j ‘,
ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V. e LN

5 INPALA CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V.

§ . Y
& | OBRAS CIVILES ESPECIALIZADAS, S.A. DE 7t /
CV. ' Vi
7 | SERVICIOS DE INGENIERIA DE VALLARTA,

SA DECV.
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Ing-Manuel Vaiéntin Acosta Padilla ‘ Ing. Oscar F. Castelién Rodriguez
ﬁ%?rimpr Suplente del Presidente del Representando al Presidente Municipal del
3 Comité H. Ayto. de Puerto Vallarta, Jalisco
Arg. José Omar Hernandez L.Opez Ing. Carlos Daniel Teran Saucedo
Presidente Colegio de Arquitectos Presidente del Colegio de ingenieros
de la Costa Norte de Jalisco, A.C. Civiles de la Costa de Jalisco, A.C.
/,/""" ‘_::)
Arq. Luis Ggffiern Lic. Edgar Luis Dominguez Maldonado
~F Primer Suplente del

Comisario Publico Propietario



Vallarta

Revisores por Seapal Vallarta

Arg. Jaime Gabriel Pérez Meza
Jefe de Costos y Presupuestos

Invitados por Seapal Vallarta />

Ing. Arq Marcos Diaz Carbajal
Jefe del Departamento de
Supervision y Obras

) 7/

Ing. J. Guéﬁafﬁpe Gomez Tovar
Representando a la Contraloria
del Estado

g e de Seccu - 5h de Control
é%h‘datona Técnica

CP. Carl S G'éjrma Paez

Jefe de Secg_:pn 1Adscrlto ala
SubgerenczaxTecmca

S
Ing. Rigobeljto\klelézquez Navarro
Subgerente de Operacion

Ing. Mario Armando Arana Gutiérrez
Jefe del Departamento de
Planeacion

Puerto Vallarta, Jalisco, a 14 de Octubre de 2019.




